_____________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 685.06.2021

Santo André, 23 de junho de 2021.

Indicações do Vereador Almir Cicote

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 544/2018 – G.P. - Proc. 1278/17, protocolado sob o nº 34969/2018, onde solicita estudos

para instalação de semáforo de pedestres no cruzamento da Av. Atlântica com Rua Xingu – Vila

Valparaíso;

Ofício nº 263/2020 – G.P. - Proc. 2114/20, protocolado sob o nº 12100/2020, onde solicita os serviços

de capinação, limpeza e desobstrução da calçada da Rua Rio Jaguaribe – Jardim Riviera, que se

encontra com vasta vegetação;

Ofício nº 1024/2020 – G.P. - Proc. 5597/20, protocolado sob o nº 21753/2020, onde solicita a

realização de serviços de “Tapa Buraco” em toda extensão da Rua Vera Cruz, altura do nº 347 – Vila

Pires;

Ofício nº 1096/2020 – G.P. - Proc. 6212/20, protocolado sob o nº 23734/2020, onde solicita a

execução de serviços de manutenção asfáltica do tipo “Tapa Buraco” na Av. Valentim Magalhães,

altura do nº 144 – Vila Guarani;

Ofício nº 1096/2020 – G.P. - Proc. 6214/20, protocolado sob o nº 23732/2020, onde solicita a

realização de serviços de “Tapa Buraco” em toda extensão da Rua Santa Mônica – Vila Gilda;

Ofício nº 1121/2020 – G.P. - Proc. 6322/20, protocolado sob o nº 24381/2020, onde solicita ao

departamento competente efetuar serviços de desratização em toda extensão da Rua Luiz Gonzaga –

Jardim Santo André;

Ofício nº 1129/2020 – G.P. - Proc. 6388/20, protocolado sob o nº 25038/2020, onde solicita remoção

de toco de árvore localizado na Rua Bem-Te-Vi, altura do nº 76 – Santa Maria;

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350031003200340037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

http://www.santoandre.sp.gov.br/

PCLEG Nº 685.06.2021– FLS. 2

___________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

Ofício nº 1089/2021 – G.P. - Proc. 719/21, protocolado sob o nº 4426/2021, onde solicita com urgência

serviços de capinação e limpeza da praça localizada em frente ao nº 167 da Rua Amália – Vila

Guarani, informamos:

 As solicitações foram atendidas.

Ofício nº 1001/2021 – G.P. - Proc. 295/21, protocolado sob o nº 2436/2021, onde solicita os serviços

de manutenção asfáltica em todos os logradouros dos Bairros Centreville, Parque Gerassi, Parque

Marajoara e Cidade São Jorge, informamos:

 De acordo com a Secretaria de Manutenção e Serviços Urbanos, periodicamente é realizada a

manutenção asfáltica em todas as vias dos bairros citados, de acordo com o cronograma de

serviços de tapa buracos.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA

Prefeito

Excelentíssimo Senhor

PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO

Presidente da

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
LDC

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350031003200340037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.